Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa'

Departamento Administrativo— Divisão de Contratos •
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@timt.jus.br

Fls.

f/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO 153/2017 DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO,

MANUTENÇÃO, 	SUSTENTAÇÃO 	E

EVOLUÇÃO DAS SOLUÇÕES BUSINESS

INTELLIGENCE, PARA ATENDER O PODER

JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO

GROSSO, QUE ENTRE SI CELÉBRAM O

ESTADO DE MATO GROSSO POR

INTERMÉDIO 	DO 	PODER

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS E A EMPRESA

INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS, SISTEMAS

E INFORMÁTICA LTDA.

0 .  ESTADO DE MATO GROSSÓ, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA com recursos próprios (Fonte

100), CNPJ N. 03.535606/0001-10 ou do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93, (Fonte

240),• com sede no Palácio da Justiça, Centro Político Administrativo, na

cidade de Cuiabá/MT, neste ato representado por seu Presidente, o Exmo.

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro,

Casado, portador do RG no-7.388.085-1 SSP/SP e do CPF n° 012.075.878-

42, denominada CONTRATANTE e a Empresa INTELIGÊNCIA DE

NEGÓCIOS SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 'sob

o no 06.984.836/0001-54, sediada na Avenida Queiroz Filho, n. 1.700,

torre A, sala 907 - VI, em Hamburguesa-São Paulo/SP — CEP 05.319-000,

fone: 11-3034-0229, designada CONTRATADA, neste ato representada

pelo Sr. CLAYTON MONTARRYOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA,

Tribunal de Justiça de Mato Grosso —.Anexo de Tecnologia da Informaçao — Av. Des. Carlos Aval

CEP.: 78.049-26 — Cuiabá — MT.— Tel.: (65) 617-3726.

2

unal de Justiça de Mato Grosso - Anexo de Tecnologia da Informação — Av. Des. Carlos Avalone SM

CEP.: 78.C49-926 — Cuiabá — MT — Tel.: (65) 3617-3726.

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

brasileiro, casado, analista de' sistemas, portador da .Carteira de

Identidade no 3.794.381, expedida pela SSP/PE, e CPF no 666.839.984-

34, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo no

64535.039253/2015-11 e em observância às disposições da Lei no 8.666, 	•
de 21 de junho de 1993, da Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, do

Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto no 2.271, de 7 de

julho de 1997 e da Instrução Normativa SLTI/MPOG no 2, de 30 de abril

de 2008 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de

Aditamento, decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preço do

Estado-Maior do Exército - Pregão Eletrônico no 10/2016-SPR -

Processo Administrativo n. 64535.159783/2016-57, da C.I no

965/2019-DC-TJMT, e do Parecer Contábil Maciel

Consultores/TJMT 776/2019, mediante as cláusulas e condições a

seguis-  enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA -'DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento .tem por finalidade alterar, em

parte, o item 3.1. da Cláusula Terceira - DO PREÇO, do contrato

originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1. Alterar em parte, o item 34 da Cláusula Terceira - DO PREÇO,

decrescendo R$ 845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais) do

valor do contrato nos isubitens 27 e 33 do item 1.3 da CLÁUSULA

PRIMEIRA - OBJETO, em virtude de desconto oferecido pela empresa

nesses dois subitens, passando o Valor Global do Contrato para R$

1.360.607,00 (um milhão trezentos e sessenta mil seiscentos e

sete reais).

Tribunal de látiça de Mato Grosso — Anexo de Tecnologia da Informação —Av. Des. Carlos,Aval
CEP.: 78.049-926 — Cuiabá — MT — Tel.: (65) 3617-3726. •

'Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Fls.

T.I/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

2.2 Objeto do Termo:

RESUMO FINANCEIRO

Rim Bem e Serviços Qtde
Valor Unitário

RS
Valor Total R$ Qtde

Valor Unitário

-Atualizado
Valor Total

Atualizado

Valor da
Supressão

(%) de

Supressão

2- 7  Sipaie técOco, Upgrades e updates par 12 meses papo iterr

por iodada de I Garça adquirida.
1 R5 	15.210,00 R$ 	15.210,00 1 RS 	. 14.92090 i  R$ 	14520,00 R5 	290,00 191%

28
' Supoie técÉo, upgrades e updates par 12 meses -para o item

pcK urdade de I terça adquirida.
100 fl5 	_1.314,0 R$ 	131400,00 50 R5 	1314,00 R$ 	65.700,N3

30
Suporte técnico, upgrades e updates por 12 meses paia o item

por tdade de rcerça adquirida.
1 R5 213.170,C0 R$ 	213.110,00 1 RS 	213.170,00 R$ 	213.170,00 -

31
. Suporte técnico, upgraes e updates por 12 meses para o item

cor udade delterça adquirida.
4 R$ 	59143,03 R$ 	236.972,00 4 R$ 	59.243,00 R$ 	236572,00

33
Suporte tern:c°, cagadas e updates por 12 meses para o item

16, pa runidade de E:e.ça adquirida.
1 R$ 	30.400,03 R$ 	3040000 1 A.5 	29.845,00 R$ 	29.845,00 R$ 	55500 1,83%,

40
Seriços de meritoring ra execução deprojetos, gestão e

adtristraçáo do ambiente. 	.
3200 RS 	259,00 F1S 	800.000,00 3200 R$ 	250,00 R$ 	800.009,00

Valor Global 1.427.152,00 R$ 318.742,00 R$ 1.360.607,00 R$ 	845,00 3,73%

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contr.-ato firmado.

CLÁUSULA QUARTA — DA EFICÁCIA

4.1: Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após

a assinátura das partes, providenciará a publicação de seu e'xtrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo únicO, do art. 61, da Lei -ho

8.666/93. -

Cuiabá-MT, 93 de fevereiro -de 2020.

Desembargador CARLOS
Presidente do Tribunal de J

CONTRATANT

S DA ROCHA
stiça - MT

doiku
Rosideth Rosa Ribeiro,

CPF: 002.399.301-42 -
RG: 1190969-2 SSP/MT

Testemun

1

RG

CPF

Delson Vergllio da Silva
CPF: 482.625,361-34 •

. RG: 05138507 SSPlivIT
•

2

' RG

CPF

-.7- 	C 1° Oficio de Netas e Protesto de Brasilia
(MS Cuadra `AIS Bruto ' LOW% 	CL F. TU .0-10 	Brasília DF

Fone: (61) 3799115151 www.carioriof k.com.br
CARTÓRIOJK T..beli 	 dé•

VA„
15SkWirIttar),9,ell  511.
WOÉtly2121*/ Í. SM,/

"OFIVEIRA

tiv ..fe /VI 4//vn EGONHECrfOR:S
5t42.5eKgy

// . 	.. ',4tr;
-542/4", -

„fY 26 ',,drsis

/ yr
SAN9R0

4

Tecnologia da Informaçâo - Av. Des. Carlos Avalone 5/N

á -- MT - Tel.: (65) 3617-3726.

I e

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadotia Administrativa

Departamento Administrativo—Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divispo.contratos@tjmt.jus..br

Fls.

11/MT •2.1

Tribunal-de Justiça
MATO GROSSO

i•

4.2: E, poresfarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

- foi o presente Termo de Aditamento lavrado em •  02 (duas) vias de igual •

teor e forma, e assinado pelas partes e pelas testemunhas abáixo.

Representante CL
. INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIO

CO

CI 	O DE OLIVEIRA
E INFORMÁTICA LTDA S STEM

TRATADA,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004